
Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 1
Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
DR: 00:52,27 - Meeuw, Helge (SG Frankfurt) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Pflichtzeiten
2014: 01:32,00   2013: 01:26,00   2011 bis 2012: 01:22,00   2009 bis 2010: 01:19,00   2008 und älter: 01:17,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Carl Brückner 2014 SSG Leipzig e.V. 01:14,46 332
2. Vincent Severyuk 2014 SSG Leipzig e.V. 01:16,64 305
3. Mateo Jung 2014 SSG Leipzig e.V. 01:17,32 297
4. Jonas Lehmann 2014 SSG Leipzig e.V. 01:17,74 292
5. Benno Salfitzky 2014 Dresdner SC 1898 01:18,57 283
6. Jakob Noack 2014 SSV Leutzsch 01:18,62 282
7. Paul Werner Manitz 2014 SSG Leipzig e.V. 01:20,32 265
8. Leonard Naumann 2014 SSG Leipzig e.V. 01:21,88 250
9. Nils Zwerner 2014 SVV Plauen 01:24,88 224
10. Jarne Wachau 2014 Saalfelder SV 01:24,93 224
11. Maarten Möhrke 2014 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 01:25,32 221
12. Ferdinand Suhayda 2014 SSV Leutzsch 01:26,17 214
13. Curtis Ottow 2014 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 01:27,79 203
14. Viktor Reimann 2014 SC Plauen 06 01:28,52 198

nicht am Start
Tom Kiessler 2014 SV Halle / Saale EnM

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ferdinand Goebel 2013 SC Chemnitz von 1892 01:09,95 401
2. Paul Albrecht 2013 SV 1906 Gotha 01:10,49 392
3. Henry Toth 2013 SC Chemnitz von 1892 01:10,79 387
4. Arthur Lange 2013 Dresdner SC 1898 01:13,09 351
5. Felix Amtmann 2013 1.FCN Schwimmen 01:14,25 335
6. Luca Böhm 2013 1.FCN Schwimmen 01:15,56 318
7. Niklas Wiese 2013 Dresdner SC 1898 01:16,96 301
8. Nicklas Lehmann 2013 SC Freital 01:19,14 277
9. Oskar Töpper 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:19,15 277
10. Alan Smíd 2013 Patriot Celakovice 01:20,08 267
11. Bennet Olschar 2013 SC Riesa 01:22,47 244

nicht am Start
Max Rudert 2013 SVV Plauen EnM
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Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 2
noch Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Matvey Leontyev 2011 SSV Leutzsch 01:02,88 552
2. Daniel Severyuk 2012 SSG Leipzig e.V. 01:03,69 531
3. Finn Schoop 2011 SSG Leipzig e.V. 01:04,41 514
4. Vincent Stäudte 2012 SV 1919 Grimma 01:04,78 505
5. Niklas Thierfelder 2011 PSV Cottbus 90 01:04,88 503
6. Mick Günter Birgel 2012 SSG Leipzig e.V. 01:05,44 490
7. Fabian Tietje 2012 SV Halle / Saale 01:06,13 475
8. Carl Ertle 2011 SSV 70 Halle-Neustadt 01:06,47 467
9. Frederik Alexander Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 01:06,98 457
10. Lukas Langner 2011 USV TU Dresden e.V. 01:07,70 442
11. Leo Diehn 2011 PSV Schwerin 01:07,76 441
12. Carl Schankweiler 2011 SSV Leutzsch 01:08,49 427
13. Eduard Knut Wolfrath 2012 Erfurter SSC 01:08,86 420
14. Ferdinand Goebel 2013 SC Chemnitz von 1892 01:09,95 401
15. Paul Albrecht 2013 SV 1906 Gotha 01:10,49 392
16. Henry Toth 2013 SC Chemnitz von 1892 01:10,79 387
17. Laurence Lindner 2012 SVV Plauen 01:11,11 382
18. Josias Rossa 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:11,40 377
19. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 01:11,47 376
20. Arthur Lange 2013 Dresdner SC 1898 01:13,09 351
21. Vin-Nino Prager 2012 SVV Plauen 01:13,58 344
22. Felix Amtmann 2013 1.FCN Schwimmen 01:14,25 335
23. Carl Brückner 2014 SSG Leipzig e.V. 01:14,46 332
24. Heinrich Sachse 2011 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 01:14,59 331
25. Nils Kretzschmar 2012 SC Freital 01:15,07 324
26. Hugo Schütze 2011 USV TU Dresden e.V. 01:15,19 323
27. Luca Böhm 2013 1.FCN Schwimmen 01:15,56 318
28. Vincent Severyuk 2014 SSG Leipzig e.V. 01:16,64 305
29. Niklas Wiese 2013 Dresdner SC 1898 01:16,96 301
30. Mateo Jung 2014 SSG Leipzig e.V. 01:17,32 297
31. Jonas Lehmann 2014 SSG Leipzig e.V. 01:17,74 292
32. Benno Salfitzky 2014 Dresdner SC 1898 01:18,57 283
33. Jakob Noack 2014 SSV Leutzsch 01:18,62 282
34. Nicklas Lehmann 2013 SC Freital 01:19,14 277
35. Oskar Töpper 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:19,15 277
36. Falk Reinel 2012 SC Plauen 06 01:19,70 271
37. Alan Smíd 2013 Patriot Celakovice 01:20,08 267
38. Paul Werner Manitz 2014 SSG Leipzig e.V. 01:20,32 265
39. Max Schwarzer 2011 USV TU Dresden e.V. 01:20,39 264
40. Leonard Naumann 2014 SSG Leipzig e.V. 01:21,88 250
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Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 3
noch Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
41. Bennet Olschar 2013 SC Riesa 01:22,47 244
42. Maris Janicki 2012 Schwimmclub Lechfeld 01:22,48 244 EnM
43. Nils Setzer 2011 SC Freital 01:22,72 242 EnM
44. Nils Zwerner 2014 SVV Plauen 01:24,88 224
45. Jarne Wachau 2014 Saalfelder SV 01:24,93 224
46. Maarten Möhrke 2014 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 01:25,32 221
47. Kevin Winter 2012 SVV Plauen 01:25,38 220 EnM
48. Ferdinand Suhayda 2014 SSV Leutzsch 01:26,17 214
49. Curtis Ottow 2014 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 01:27,79 203
50. Viktor Reimann 2014 SC Plauen 06 01:28,52 198

nicht am Start
Tim Büttner 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. EnM

disqualifiziert
Daniel Kolkowski 2012 Dresdner SC 1898 EnM

nicht nach Meldeergebnis geschwommen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:23

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mitja Bauer 2008 SSG Leipzig e.V. 00:57,33 729
2. Luca Seifert 2007 SC Chemnitz von 1892 00:59,12 664
3. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 00:59,28 659
4. Jakub Krupa 2007 AZS KU Politechniki Opolskiej 00:59,68 646
5. Konstantin Silex 2008 Dresdner SC 1898 01:00,55 618
6. Oskar Sonnenschein 2010 1.FCN Schwimmen 01:01,31 596
7. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 01:01,49 590
8. Matvey Leontyev 2011 SSV Leutzsch 01:02,88 552
9. Mattis Nebelung 2009 SC Magdeburg 01:03,49 536
10. Daniel Severyuk 2012 SSG Leipzig e.V. 01:03,69 531
11. Lawrence Ribak 2005 Fürstenwalder SV 01:03,96 525
12. Nathanael Czwienczek 2007 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 01:04,08 522
13. Finn Schoop 2011 SSG Leipzig e.V. 01:04,41 514
14. Vincent Stäudte 2012 SV 1919 Grimma 01:04,78 505
15. Niklas Thierfelder 2011 PSV Cottbus 90 01:04,88 503
16. Clemens Hartung 2008 SSV Leutzsch 01:04,97 500
17. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 01:05,17 496
18. Mick Günter Birgel 2012 SSG Leipzig e.V. 01:05,44 490
19. Alexander Belyavskiy 2010 SSG Leipzig e.V. 01:05,52 488



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 4
noch Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
20. Roman Kuzmenko 2004 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:05,69 484
21. Gustav Seidel 2009 SC Chemnitz von 1892 01:05,76 483
22. Lennox Hoffmann 2009 SV Halle / Saale 01:05,87 480
23. Florian Eichelkraut 2009 Erfurter SSC 01:06,00 477
24. Fabian Tietje 2012 SV Halle / Saale 01:06,13 475
25. Niklas Turich 2010 SSG Leipzig e.V. 01:06,17 474
26. Carl Ertle 2011 SSV 70 Halle-Neustadt 01:06,47 467
27. Frederik Alexander Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 01:06,98 457
28. Jannek Postel 2010 SC Chemnitz von 1892 01:07,53 446
29. Lukas Langner 2011 USV TU Dresden e.V. 01:07,70 442
30. Leo Diehn 2011 PSV Schwerin 01:07,76 441
31. Carl Schankweiler 2011 SSV Leutzsch 01:08,49 427
32. Eduard Knut Wolfrath 2012 Erfurter SSC 01:08,86 420
33. Paul Regenauer 2010 SSG Coburg 01:08,90 420
34. Liam Häußler 2010 Schwimmclub Lechfeld 01:09,53 408
35. Ferdinand Goebel 2013 SC Chemnitz von 1892 01:09,95 401
36. Paul Albrecht 2013 SV 1906 Gotha 01:10,49 392
37. Jan Beyer 2009 SSV Leutzsch 01:10,68 389
38. Henry Toth 2013 SC Chemnitz von 1892 01:10,79 387
39. Laurence Lindner 2012 SVV Plauen 01:11,11 382
40. Josias Rossa 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:11,40 377
41. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 01:11,47 376
42. Adrian Pink 2010 SC Freital 01:11,98 368
43. Jonas Kuhtz 2010 USV TU Dresden e.V. 01:12,84 355
44. Arthur Lange 2013 Dresdner SC 1898 01:13,09 351
45. Luca Schmidt 2007 SV Hof 1911 e. V. 01:13,14 351
46. Vin-Nino Prager 2012 SVV Plauen 01:13,58 344
47. Felix Amtmann 2013 1.FCN Schwimmen 01:14,25 335
48. Carl Brückner 2014 SSG Leipzig e.V. 01:14,46 332
49. Heinrich Sachse 2011 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 01:14,59 331
50. Nils Kretzschmar 2012 SC Freital 01:15,07 324
51. Hugo Schütze 2011 USV TU Dresden e.V. 01:15,19 323
52. Luca Böhm 2013 1.FCN Schwimmen 01:15,56 318
53. Vincent Severyuk 2014 SSG Leipzig e.V. 01:16,64 305
54. Niklas Wiese 2013 Dresdner SC 1898 01:16,96 301
55. Mateo Jung 2014 SSG Leipzig e.V. 01:17,32 297
56. Jonas Lehmann 2014 SSG Leipzig e.V. 01:17,74 292
57. Benno Salfitzky 2014 Dresdner SC 1898 01:18,57 283
58. Jakob Noack 2014 SSV Leutzsch 01:18,62 282
59. Justin Dressel 2007 SC Plauen 06 01:18,85 280 EnM



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 5
noch Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
60. Nicklas Lehmann 2013 SC Freital 01:19,14 277
61. Oskar Töpper 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:19,15 277
62. Luke Schmiedel 2010 SC Plauen 06 01:19,16 276 EnM
63. Falk Reinel 2012 SC Plauen 06 01:19,70 271
64. Alan Smíd 2013 Patriot Celakovice 01:20,08 267
65. Paul Werner Manitz 2014 SSG Leipzig e.V. 01:20,32 265
66. Max Schwarzer 2011 USV TU Dresden e.V. 01:20,39 264
67. Leonard Naumann 2014 SSG Leipzig e.V. 01:21,88 250
68. Bennet Olschar 2013 SC Riesa 01:22,47 244
69. Maris Janicki 2012 Schwimmclub Lechfeld 01:22,48 244 EnM
70. Nils Setzer 2011 SC Freital 01:22,72 242 EnM
71. Nils Zwerner 2014 SVV Plauen 01:24,88 224
72. Jarne Wachau 2014 Saalfelder SV 01:24,93 224
73. Maarten Möhrke 2014 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 01:25,32 221
74. Kevin Winter 2012 SVV Plauen 01:25,38 220 EnM
75. Ferdinand Suhayda 2014 SSV Leutzsch 01:26,17 214
76. Curtis Ottow 2014 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 01:27,79 203
77. Viktor Reimann 2014 SC Plauen 06 01:28,52 198

nicht am Start
Albert Dabers 2009 PSV Anklamer Peenerobben e.V. EnM
Benjamin Robin Klausch 2010 PSV Cottbus 90 EnM
Julius Emilian Wagner 2008 SV Halle / Saale EnM
Til Neumeister 2008 SVV Plauen EnM


